
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.2 del 25-01-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 2 DEL 25-01-2018 

Registro Generale n. 11 

 

Oggetto: RIMBORSO QUOTA NON DOVUTA DEL CONTRIBUTO PER USURA 

STRADALE ART. 34 d. LGS. N. 285/1992 ANNUALITA' 1997/1998/1999. 

DECRETI P.F. VIABILITA' DEMANIO IDRICO N. 15/VDI DEL 

12/12/2012 E N. 14/VDI DEL 13/03/2013. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

RICHIAMATO il decreto del Ministro dell’interno del 29 novembre 2017 con il quale viene 

differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione; 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è in corso di redazione; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

VISTE le note prot. 1027019 e 1027020 del 13/10/2017 e il relativo sollecito di versamento 

inviato dalla Regione Marche – Servizio Tutela, Gestione e Assetto del Territorio in data 22 

gennaio 2018 assunto con prot. n. 789 del 23/01/2018, relativo al rimborso della quota non 

dovuta del contributo per usura stradale di cui all’art. 34 del D. Lgs. n. 285/1992 per le annualità 

1997/1998/1999; 

VISTI i decreti P.F. Viabilità, Demanio Idrico, n. 15/VDI del 12/12/2102 e n. 14/VDI del 

13/03/2013  con cui veniva recepita la sentenza del TAR delle Marche n. 477/2007, che 

annullava la D.G.R. n. 1615 del 07/07/2001, con la quale era stato effettuato il riparto delle 

risorse ex art. 34 D.Lgs. n. 285/1992 per gli anni 1997-1998-1999, escludendo la Provincia di 

Ancona e contestualmente, previo ricalcolo della somma spettante nel triennio agli Enti 

interessati, reintegrava la Provincia stessa inizialmente non considerata; 

PRESO atto che tale attività comportava di conseguenza per diversi Enti e anche per il Comune 

di Mogliano una riduzione proporzionale della somma inizialmente liquidata con l’atto regionale 

poi annullato dal giudice amministrativo; 

RILEVATO che con i medesimi provvedimenti veniva, altresì, quantificata la quota da restituire 

che per il Comune di Mogliano ammonta ad € 277,23, come evidenziato nella tabella allegata alla 

nota della Regione Marche inviata in data 22/01/2018 prot. n. 82753; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 



VISTA la necessità di provvedere ad effettuare  il versamento entro il 28/02/2018 sul conto di 

Tesoreria unica intestato alla Regione Marche c/o la Tesoreria provinciale dello Stato – Sezione 

di Ancona – n.31118 – con la seguente causale:”Restituzione parte oneri supplementari a carico 

mezzi d’opera D.Lgs. n. 285/92 nuovo codice della strada anni 1997, 1198,1999 non dovuti” per 

l’importo di € 277,23; 

DATO ATTO che vengono rispettati i limiti di cui all’art. 163 del TUEL 267/2000; 

VISTO il regolamento di comunale dei contratti approvato con delibera del Consiglio Comunale 

n. 11 del 20/03/1992; 

D E T E R M I N A 

1. Di dichiarare la narrativa che precede parte integrante del presente atto; 

2. Di provvedere ad effettuare il versamento entro il 28/02/2018 sul conto di Tesoreria unica 

intestato alla Regione Marche c/o la Tesoreria provinciale dello Stato – Sezione di 

Ancona – n.31118 – con la seguente causale:”Restituzione parte oneri supplementari a 

carico mezzi d’opera D.Lgs. n. 285/92 nuovo codice della strada anni 1997, 1998,1999 

non dovuti” per l’importo di €277,23; 

3. di imputare la spesa complessiva di € 277,23 (IVA compresa) al cap. 13361 codice di 

bilancio 01.03-1.09.99.02.000 imp. 7; 

4. rimettere il presente atto alla Tesoreria Comunale per i provvedimenti di  competenza. 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 TONINO GALANDRINI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.2 del 25-01-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  25-01-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

09-02-2018         al            24-02-2018    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  09-02-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       09-02-2018    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  09-02-2018 

 


